
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 1 della Legge 11.9.2020 n. 120, come modificato dalla
legge n. 108/2021, della fornitura per 24 mesi di dispositivi medici vari perossigenoterapia,
aersolterapia e tracheostomia lotti 12,13 e 14.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lorella Mari 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell'art. 1 della Legge 11.9.2020 n. 120, come modificato dalla
legge n. 108/2021, della fornitura per 24 mesi di dispositivi medici vari perossigenoterapia,
aersolterapia e tracheostomia lotti 12,13 e 14.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- con determina n. 660 del 25.10.2022, qui richiamata, sono stati aggiudicati i lotti 1,2,3,4,6,7
e 9 della procedura avente ad oggetto la fornitura, per la durata di 24 mesi, di dispositivi
medici vari per ossigenoterapia, aersolterapia e tracheostomia occorrenti alle varie SS.CC.
dell’Azienda,  demandando   a  successivo  provvedimento  -  da  adottarsi  ad  esito  delle
valutazioni all’epoca ancora in corso - ogni determinazione in merito ai lotti 12,13 e 14;

- il Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale Pio XI ha richiesto per i
suddetti lotti 12,13 e 14 la campionatura per verificare l’idoneità dei prodotti offerti dalle
Società Mehos e Intersurgical che hanno proposto i prodotti a minor prezzo;

OSSERVATO che:

- a seguito delle valutazioni pervenute con relazioni agli  atti  del procedimento,  dalla S.C.
Anestesia  e  Rianimazione  dell’Ospedale  Pio  XI,  secondo  quanto  riportato  nella  lettera
d’invito  ovvero  “l’aggiudicazione  verrà  effettuata  al  minor  prezzo  previa  verifica
dell’idoneità tecnica del prodotto offerto. Si specifica che solo a conclusione positiva delle
verifiche di  idoneità l’aggiudicazione si  intenderà definitiva.  Viceversa,  nel  caso di non
idoneità  del  primo  classificato,  si  procederà  alla  valutazione  di  idoneità  delle  offerte,
secondo i criteri di cui sopra, nei confronti dei concorrenti che seguono in graduatoria,
partendo dal secondo classificato”,  sono risultati  idonei i  dispositivi  offerti  dai seguenti
Operatori Economici:

Lott Descrizione Articolo MEHOS MEDIVAL INTERSURGICAL LUME MEDTRONIC

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



o

12 Introduttore  Tracheale
Adulto 

€ 4,5
NON IDONEO 

€ 14,4
IDONEO

13 Fissatore  Per  Cannule
Tracheostomiche

€ 1,29
IDONEO

14 Fascia  Per  Fissaggio
Endotracheale

€ 3,49
NON IDONEO

€ 8,34
IDONEO

5,9
NON CONSEGNA
CAMPIONATURA

€ 3,5
NON IDONEO

- è  stata,  dunque,  proposta  l’aggiudicazione,  per  il  periodo  01.02.2023  al  31.01.2025,  in
relazione a ciascun lotto, ai prodotti ritenuti rispondenti alle richieste di cui alla lettera invito
e offerti al minor prezzo, come di seguito riepilogato:

- Lotto 14: MEDIVAL S.r.l., con sede legale Via San Crispino, 33 - 35129 Padova (PD),
P.I.   01630000287,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL  n.
1659685910562, per un importo complessivo pari a € 40.032,00 iva esclusa;

- Lotto 13: MEHOS SRL, con sede legale VIALE DELLE INDUSTRIE 5 20044 ARESE
MI,  P.I.   9163950968,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL n.
1659602628479, per un importo complessivo pari a € 1.290,00 iva esclusa;

- Lotto  12:  LUME IMPORT SRL,  con sede  legale  Viale  Di  Trastevere,  209 -  00153
ROMA (RM),  P.I.   15457571006,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID
SINTEL n. 1660227837209, per un importo complessivo pari a € 5.184,00 iva esclusa;

RITENUTO altresì, ai sensi dell’art. 101 comma 1 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e
del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai
contratti di fornitura di beni e servizi adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, di individuare
quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C), la sig.ra Franca Bontempi, Coll. Amm.vo della
S.C. Gestione Acquisti Provveditorato-Economati) con incarico di funzione Gestione Economale;

DATO ATTO che la presente procedura produrrà, a parità di consumi, un minor onere complessivo
di circa € 15.834,00 Iva esclusa, rispetto alle precedenti condizioni di acquisto;

DATO ATTO altresì  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono oneri  pari  a  €
26.004,61 iva inclusa al 22% per l’anno 2023 che verranno registrati come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2023
SAN ALC 2710600017 DISP.MED.APPARATO RESP./ANEST.-CND:R 26.004,61 €

e per l’importo residuo di € 30.732,72 iva 22% inclusa troverà annotazione nei Bilanci Preventivi
degli esercizi successivi ai medesimi conti;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:  
 
1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, preso atto dell’indisponibilità di

convenzione attive, la fornitura di dispositivi medici vari per ossigenoterapie, aerosolterapia e
tracheostomia occorrenti alle varie SS.CC. dell’Azienda  alle condizioni della lettera di invito,
per un importo complessivo pari ad  € 56.737,33 iva inclusa per il periodo 1 Febbraio 2023 –
31 gennaio  2025 alle imprese e per i lotti che di seguito si riportano:

- Lotto 14: MEDIVAL S.r.l., con sede legale Via San Crispino, 33 - 35129 Padova (PD), P.I.
01630000287, alle condizioni di cui all’offerta economica ID SINTEL n. 1659685910562,
per un importo complessivo pari a € 40.032,00 iva esclusa;

- Lotto 13: MEHOS SRL, con sede legale VIALE DELLE INDUSTRIE 5 20044 ARESE
MI,  P.I.   9163950968,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL  n.
1659602628479, per un importo complessivo pari a € 1.290,00 iva esclusa;

- Lotto 12: LUME IMPORT SRL, con sede legale Viale Di Trastevere, 209 - 00153 ROMA
(RM),  P.I.   15457571006,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL n.
1660227837209, per un importo complessivo pari a € 5.184,00 iva esclusa;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri pari a € 56.737, 32 iva inclusa al
22% che verranno registrati come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2023 2024 2025
SAN ALC 2710600017 DISP.MED.APPARATO RESP./ANEST.-CND:R 26.004,61 € 28.368,66 € 2.364,06 €

Importo (IVA Inclusa)

4) di nominare, ai sensi dell’art. 101 comma 1 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e
del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione
ai contratti di fornitura di beni e servizi adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, quale
Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C), la sig.ra Franca Bontempi, Coll. Amm.vo della
S.C.  Gestione  Acquisti  Provveditorato-Economati)  con  incarico  di  funzione  Gestione
Economale;

5) di procedere ad accantonare la quota derivante dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del
Decreto  Legislativo  50/2016,  calcolato  sulla  base  degli  indirizzi  regionali  recepiti  nel
“Regolamento  aziendale  per  l’applicazione  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  –
Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” approvato con Delibera n.
854 del 26.10.2022 e ammontante complessivamente a € 232,53 di cui:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- per quota del 20% ai sensi del comma 4 dell’art. 113       € 46,51
- per quota dell’80 % ai sensi del comma 3 dell’art. 113   € 186,02
che  sarà  suddivisa, per  le  funzioni  tecniche  svolte  dai dipendenti  chiamati  ad  espletare  il
complesso delle  attività  che  caratterizzano il  processo di  acquisizione  oggetto  del  presente
provvedimento,  che  saranno  individuati secondo  i  criteri  disciplinati  nel  Regolamento
stesso, nelle fasi della procedura di gara nel seguente modo:
- Fase 1 – Programmazione     18,60 €
- Fase 2 – Affidamento            65,11 €
- Fase 3 – Esecuzione             102,31 € (con decorrenza dall’anno 2023 all’anno 2025),
dando atto che le suddette quote sono suscettibili di variazioni in ragione del dato consolidato e
validato  da  Regione  Lombardia  in  sede  di  assegnazione  del  fondo  art.  113  nell’anno  di
riferimento  e  delle  fattispecie  di  risparmio/economie  di  cui  all’art. 9  del  Regolamento in
argomento;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n.  33 come modificato dall’art.  1 –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-03-17T10:35:50+0100
	VIVIANA SGANGA b49189f153907413d6dfd65ff78672920cf79e98


		2023-03-17T10:36:02+0100
	protocollo




